



# Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej

Poznań, dnia 18 października 2019 r.

Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 4 listopada 2019 r. w Toruniu (w Hotelu „Filmar”) organizuje konferencję poświęconą zagadnieniom zmian granic gmin, na którą serdecznie zapraszam.

Konferencja odbędzie się pod tytułem:

## „Racjonalizacja procesów zmiany granic gmin”

Związek, widząc nieskuteczność dotychczas podejmowanych działań, w tym zakresie oraz brak woli politycznej do uwzględnienia w procesach zmiany prawa dotychczasowych stanowisk Związku (w załączeniu) został przez XXXIII Zgromadzenie Ogólne zobligowany do podjęcia prac nad przygotowaniem projektu zmiany ustawy o samorządzie gminnym – odnoszącego się do problematyki zmiany granic gmin.

Potrzeba rewizji aktualnie obowiązującego prawa w tym zakresie jest podnoszona od wielu lat nie tylko przez znaczną część środowisk samorządowych oraz przedstawicieli doktryny prawa, w tym twórców modelu odrodzonego samorządu. Była także wielokrotnie odnoszona przez Trybunał Konstytucyjny, który trzykrotnie wydał w tej sprawie tzw. postanowienie sygnalizacyjne Trybunału. Już sama liczba i ranga prawna tych postanowień najpełniej uzasadnia potrzebę pilnej nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym, likwidującej stwierdzone wady systemowe obowiązujących przepisów ustawowych.

W świetle obecnie obowiązujących regulacji uruchomienie procedury zmiany granic gmin jest wyjątkowo proste i mało kosztowne. Brak rygorów ustawowych czyni procesy zmian terytorialnych łatwo dostępnymi. To z kolei przekłada się na relatywnie wysokie ryzyko podjęcia wadliwej prawnie decyzji o zmianie granic gmin, zwłaszcza wobec towarzyszącym tym procesom nacisków politycznych, społecznych i medialnych.

O tych właśnie zagadnieniach będą w Toruniu rozmawiać przedstawiciele nauki, praktyki i mediów. W konferencji uczestniczyć będzie Zarząd Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.

Stąd zapraszam i zachęcam do uczestnictwa w konferencji przedstawicieli gmin z obszarami wiejskimi, a także przedstawicieli Związku Miast Polskich, Unii Metropolii Polskich, Unii Miasteczek Polskich. Liczymy także na udział Przedstawiciela MSWiA oraz mediów, nie tylko tych zajmujących się problemami samorządowymi.

**Ze względów organizacyjnych proszę o potwierdzenie uczestnictwa do dnia 28 października 2019 (poniedziałek), w Biurze ZGWRP - e-mail: [biuro@zgwrp.pl](mailto:biuro@zgwrp.pl) tel. 61 851 74 18**

Przewodniczący  
Związku Gmin Wiejskich  
Rzeczypospolitej Polskiej

Krzysztof Iwaniuk

W załączeniu:

1. program konferencji
2. stanowiska ZGWRP w sprawie zmiany granic gmin
3. ekspertyza prawna dotycząca zmiany granic gmin
4. uzasadnienie do projektu ustawy o samorządzie gminnym
5. artykuł M.Kachniarza (Rzeczpospolita 16.10.2019 r.)
6. artykuł J.Ziemackiego (Rzeczpospolita 12.07.2019 r.)